[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 24 »  мая  2012 г.

        № 190-I

Об оплате труда работников

муниципальных учреждений города Рязани

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани            (от 15.05.2012 № 9-652), руководствуясь статьей 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, региональным соглашением между Правительством Рязанской области,  Рязанским областным объединением организаций профсоюзов, Рязанской Ассоциацией  экономического сотрудничества предприятий от 15.03.2012 «О минимальной заработной плате в Рязанской области на 2012 год», Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума решила:

1. Муниципальным учреждениям города Рязани обеспечить с 1 июля 2012 года выплату месячной заработной платы работникам, полностью отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), не ниже минимальной заработной платы - 4700 рублей в месяц.

2. Признать утратившими силу:

1) решение Рязанского городского Совета от 31 января 2008 года № 4-III «Об обеспечении установления месячной заработной платы работникам муниципальных учреждений города Рязани не ниже минимального размера оплаты труда и об установлении тарифных ставок (окладов) Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений города Рязани»;

2) решение Рязанской городской Думы от 29 января 2009 года № 22-I        «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Рязани».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2012 года и подлежит официальному опубликованию.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет    по бюджету, налогам и инвестициям Рязанской городской Думы (Барулин А.Н.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                    Л.И. Максимова